

## ابتکاری در خصوص مذاکرات رفع تحریم‌ها از سوی ژاپن پیشنهاد شده است



ژاپن ابتکاری را برای احیای توافق هسته‌ای بین ایران و ۶ کشور از جمله ایالات متحده پیشنهاد کرده است.

طبق گفته این خبرگزاری، امیرعبداللهیان با ابراز اینکه «ما از نقش سازنده ژاپن در احیای توافق هسته‌ای حمایت می‌کنیم»، افزود: هرگونه ابتکار ژاپن که با «منافع ایران» همسو باشد، از سوی تهران مثبت تلقی خواهد شد.

خبرگزاری کیودو همچنین نوشت که وزیر امور خارجه ایران جزئیاتی از این ابتکار را ارائه نکرد و گفت زمانی که در ماه اوت از توکیو بازدید و با «فومیو کیشیدا»، نخست‌وزیر و سپس با «یوشیماسا هایاشی»، وزیر امور خارجه دیدار کرده است، این پیشنهاد را از دولت ژاپن دریافت کرد. این خبرگزاری ژاپنی همچنین نوشت که طبق گفته امیرعبداللهیان زیاده‌خواهی‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در مورد توافق هسته‌ای، پیشرفت مذاکرات را به تأخیر انداخته است. پیشتر نیز وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرده بود که ابتکاری از سوی عمان روی میز قرار دارد. وی ابتدا این مطلب را در نشست خبری با اصحاب رسانه در لبنان اعلام کرد. وی گفت: تهران از اراده سیاسی لازم برای رسیدن به نقطه توافق و بازگشت همه طرف‌ها به اجرای توافق موسوم به برجام برخوردار است. درخصوص به‌کارگیری دیپلماسی سیاسی برای لغو تحریم‌ها اکنون ابتکاری از سوی سلطان عمان روی میز قرار دارد و در چهارچوب این ابتکار تبادل پیام بین ما و طرف‌های دیگر برقرار است. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در خصوص مذاکرات رفع تحریم‌ها در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته بود: فکر می‌کنیم با توجه به اقدامی که هفته گذشته در تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا انجام شد، اگر طرف آمریکایی از برخورد چندگانه خارج شود و نیت واقعی خودش را نشان دهد، دستیابی به یک توافق برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام و لغو تحریم‌های ایران دور از دسترس نیست.

علاوه بر این، وی در دیدار با مقامات سابق آمریکایی در نیویورک گفت: به‌رغم انتقاداتی که دولت ما در ایران در خصوص برخی مفاد برجام دارد، اما سیاست ما بازگشت به برجام به‌عنوان یک توافق بین‌المللی است ولی رویکرد دولت آمریکا چندگانه و مبتنی بر بازی با زمان است. اگر دولت آمریکا جدی باشد، می‌تواند در کوتاه‌مدت مذاکرات را جمع‌بندی کرد و آنگاه همه طرف‌ها به برجام و تعهدات کامل خود برگردند.

## گارانتی کالاهای کره‌ای در کشور اعتبار ندارد



یک کارشناس مبارزه با مفاسد اقتصادی به بیان توضیحاتی درباره نحوه گارانتی خودرو در کشور پرداخت و گارانتی خودروها در داخل کشور را بی‌ارزش دانست. به گزارش ایسنا، محمد قاسمی درباره سامانه کنترل و نظارت بر گارانتی کالاها در کشور گفت: در کشور جریان‌های مختلف کالایی مالی و خدماتی داریم که از سال ۱۳۹۲ برای شفافیت جریان کالایی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب و از اسفند ماه ابلاغ شد. این قانون، اطلاعات کالا را به ما اعلام می‌کند ولی در حال حاضر که ۱۰ سال از تصویب آن گذشته ۷۰ درصد قانون اجرایی شده و بخش مهمی از این قانون در بخش‌های تعزیراتی و انتظامی اجرایی شده است.

قاسمی بیان کرد: محبت مهم این قانون تبصره ۴ ماده ۱۸ است که قید شده «هر کالایی که داخل این سیستم‌ها نباشد اگر وارداتی باشد قاچاق محسوب می‌شود و اگر تولید داخل باشد و در این سامانه نباشد احتکار محسوب می‌شود.» مورد دیگر آن گارانتی کالا است که یک تیکه کاغذ به فرد داده می‌شد و با دوندگی بسیار، فرد می‌توانست امضای این گارانتی را بگیرد. این کارشناس مبارزه با مفاسد اقتصادی افزود: به همین دلیل برای جلوگیری از قاچاق و همچنین اطمینان از اصالت کالا سامانه ملی گارانتی راه‌اندازی شد. تا فرد زمانی که کالا خریداری می‌کند می‌تواند در این سامانه اصالت آن را استعلام کند و اگر این کالا آسیب دید می‌تواند در این سامانه از آنها شکایت کنند. وی با بیان اینکه کد گارانتی کالا را باید در این سامانه چک کنیم که آیا این کالا اصیل است یا خیر، افزود: به عنوان مثال کالاهای کره‌ای چند سال است که دیگر در کشور موجود نیستند و مونتاژ و واردات آنها ممنوع است. همچنین برخی برندهای آمریکایی و اروپایی، ولی این کالا را در کشور می‌فروشند و گارانتی هم به افراد می‌دهند که اصلاً اعتبار ندارد.

این کارشناس مبارزه با مفاسد اقتصادی با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: در گام‌های بعدی قرار بود خودرو هم براساس قول مسئولان طرف دو ماه یعنی مرداد ۱۴۰۲ در این سامانه قرار داده شود ولی عملیاتی نشده است. خودروسازان یک تکه کاغذ به عنوان گارانتی به خریدار می‌دهند که هیچ ارزشی ندارد. خودروسازان باید تا مرداد ماه به سامانه وارد می‌شدند که باید بررسی شود زور خودروسازان زیاد است یا قانون قابلیت اجرا ندارد که هنوز این خودروسازان به سامانه وارد نشده‌اند.

قاسمی گفت: در زمینه تلفن همراه تکالیف خود را برای گارانتی انجام نداده بودند و گفته بودند که با آنها تا تیر ماه برخورد می‌شود که هنوز مشخص نشده برخوردی صورت گرفته است یا خیر؟



## در گفت‌وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و روسیه مطرح شد

# رکوردشکنی تجارت ایران و روسیه

### گزارش

رؤسای جمهور ایران و روسیه، ضمن مرور آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای بر لزوم حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در گفت‌وگو میان دو کشور و نیز گفت‌وگوها در قالب «۳+۳» و پرهیز از دخالت بیگانگان در موضوعات مربوط به منطقه تأکید کردند.

رؤسای جمهور ایران و روسیه، ضمن مرور آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای بر لزوم حل و فصل مسائل بین‌المللی ایران، روسیه و دیگر کشورهای عضو است. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی اظهار کرد و بر تسریع در اجرای توافقات و طرح‌های مشترک فیما بین، از جمله در زمینه‌های ترانزیت، حمل‌ونقل، تبادل انرژی و تکمیل کریدور شمال-جنوب تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با قدرانی از حمایت روسیه برای عضویت ایران در گروه بریکس افزود: بریکس یکی از سازمان‌های نوظهور مؤثر در شکل‌دهی به جهان چندقطبی و زمینه‌ای مناسب برای گسترش تعاملات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ایران، روسیه و دیگر کشورهای عضو است.

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی اظهار

داشت: حجم تجارت دو کشور در سال گذشته شاهد رکوردشکنی بود. رئیس‌جمهور روسیه با ابراز امیدواری نسبت به اجرایی شدن هر چه زودتر خط‌آهن رشت-آستارا و اتصال خطوط ریلی ایران، آذربایجان و روسیه به یکدیگر و با اشاره به تأثیر قابل ملاحظه آن بر افزایش تبادلات تجاری بین این کشورها، ایران را شریک راهبردی روسیه دانست.

رؤسای جمهور ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی، ضمن مرور آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای بر لزوم حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در گفت‌وگو میان دو کشور و نیز گفت‌وگوها در قالب «۳+۳» و پرهیز از دخالت بیگانگان در موضوعات مربوط به منطقه تأکید کردند. در همین حال کرملین اعلام کرد: رؤسای جمهور ایران و روسیه درباره وضعیت قرقه‌باغ کوهستانی و عادی‌سازی روابط ایروان و باکو تبادل نظر کردند. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین و ابراهیم رئیسی، رؤسای جمهور روسیه و ایران در یک تماس تلفنی به ابتکار طرف ایرانی بر اهمیت حل همه مسائل مربوط به قرقه‌باغ تنها از راه‌های مسالمت‌آمیز، سیاسی و دیپلماتیک تأکید کردند. به گفته کرملین، پوتین و رئیسی درباره گام‌هایی برای اطمینان از پیوستن هموار ایران به فعالیت‌های بریکس نیز گفت‌وگو

کردند. پوتین: رئیسی را از فعالیت صلح‌بانان روسی در قرقه‌باغ، از جمله ارائه کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان مطلع کرد. رؤسای جمهور همچنین بر اهمیت حل و فصل همه مسائل مربوط به قرقه‌باغ فقط از طریق مسالمت‌آمیز، سیاسی و دیپلماتیک تأکید کردند. رئیسی همچنین نسبت به فعال‌سازی پلتفرم مشاوره منطقه‌ای «۳+۳» ابراز تمایل کرد. رئیس‌جمهور ایران همچنین قصد خود را برای تقویت تجارت، روابط اقتصادی و ارتقای پروژه‌های مشترک انرژی و حمل و نقل بیان کرد.

## کمیسیون اقتصادی مجلس نباید در امور سیاست‌گذاری ارزی کشور دخالت کند

اعلام کند.

«وحید شقاقی شهری» در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص نامه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و تذکر به بانک مرکزی، اظهار داشت: شورای پول و اعتبار مسئول سیاست‌های پولی و ارزی و مسئول سیاست‌گذاری‌های پولی و ارزی کشور است.

وی ادامه داد: مجلس و دستگاه‌های نظارتی می‌توانند نسبت به عملکرد سیاست‌های شورای پول و اعتبار ورود و اظهارنظر کنند و چنانچه مخالف قوانین بالادست باشد، دستور لغو قوانین را صادر کنند.

این کارشناس مسائل ارزی با اشاره به اینکه سیاست‌گذاری پولی و ارزی بر عهده شورای پول و اعتبار است، ادامه داد: بانک مرکزی مسئول اجرای سیاست‌های مصوب شورای پول و اعتبار است و چاره‌ای جز اجرای سیاست‌های ارزی مصوب شورای پول و اعتبار ندارد.

شقاقی شهری با تأکید بر اینکه بانک مرکزی نمی‌تواند از چندین نقطه دستور بگیرد، بیان کرد: شورای پول و اعتبار یک نهاد فراقوه‌ای است و بخش خصوصی، مجلس، دولت و قوه قضائیه در آن حضور دارند و در این شورا نظرات، نظرات اجماعی است و بانک مرکزی مجری سیاست‌های پولی و ارزی این شورا است.

وی گفت: با توجه به شرایط تحریمی شورای پول و اعتبار تصمیمات و سیاست‌های ارزی و پولی برای صلاح

بودن آنها را بدهند.

این فعال اقتصادی افزود: همچنین برخی از نمایندگان مجلس با توجه به اینکه در اواخر دوره نمایندگی خود هستند قصد دارند ادعاهایی کنند تا به قول معروف فقط خودشان را مطرح کنند.

زبردست با طرح این سؤال که اصلاً کمیسیون اقتصادی مجلس در حیطه اختیارات خود برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور در سال‌های اخیر چه کار مفیدی انجام داده، گفت: وظیفه مجلس اظهارنظر کنند و بیشتر بر پایه قانونگذاری است و نباید در امور سیاست‌گذاری ارزی کشور که وظیفه و مسئولیت اصلی بانک مرکزی است دخالت کند. ضمن اینکه کمیسیون اقتصادی مجلس که هنوز کارهای انجام نشده فراوانی در دست دارد، چطور می‌تواند به مقوله پیچیده بازار ارز و نوسانات قیمت ارز و سیاست‌گذاری ارزی کشور ورود کند؟! وی گفت: معتقدم با نزدیک شدن زمان پایان دوره نمایندگان مجلس برخی از آنها ترغیب به این قبیل اظهارنظرها و اقدامات می‌شوند تا شاید برای دوره‌های بعدی جایگاه خود را تثبیت و تضمین یک اصل و رویه نادرست برای منتقدان خاص و جریان‌های مختلف شود.

عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و سوریه با اشاره به تلاش‌های جریانی خاص برای افزایش نرخ ارز و انتفاع و رانت‌جویی برای شرکت‌های مرتبط گفت: متأسفانه این افراد کارهای اصلی خود را هم انجام نمی‌دهند و بخش‌های دیگر باید تاوان این کم‌کاری و منفعل



رئیس‌جمهور با قدرانی از حمایت روسیه برای عضویت ایران در گروه بریکس افزود: بریکس یکی از سازمان‌های نوظهور مؤثر در شکل‌دهی به جهان چندقطبی و زمینه‌ای مناسب برای گسترش تعاملات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ایران، روسیه و دیگر کشورهای عضو است



واسطه نمایندگان حاضر در شورای پول و اعتبار نظرات خود را مطرح می‌کند و آنگاه هم یک جلسه اجماعی رأی‌گیری انجام می‌شود و بانک مرکزی مکلف می‌شود بر اساس نظرات این شورا عمل کند در غیر این صورت در مدیریت ارز اختلال ایجاد می‌شود.

وی گفت: هماهنگی بین سیاست‌های پولی، ارزی، تجاری و مالی در سیاست‌های کلی نظام ابلاغ شده است و اینکه باید با هم هماهنگ باشد؛ بنابراین سیاست‌های ارزی هم باید با سیاست‌های تجاری هماهنگ باشد.

این کارشناس مسائل ارزی تأکید کرد: بایستی بین سیاست‌های پولی و ارزی با سیاست‌های تجاری هماهنگی انجام شود و هرگونه مشکل در بخش تجاری اثرات خود را در سیاست‌های ارزی نشان می‌دهد؛ بنابراین اگر بانک مرکزی به دنبال مدیریت ارز است باید سیاست‌های تجاری هماهنگ باشد. شقاقی شهری گفت: بانک مرکزی برای مدیریت منابع ارزی رویکرد مناسبی دارد و با ایجاد هماهنگی و انسجام می‌تواند منابع ارزی خود را مدیریت کند.